
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.08.2020                                              № 556                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 12.12.2018 № 925 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского  

района «Развитие здравоохранения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 09.07.2020 № 290 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 925 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие здравоохранения» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

 Цимлянского района 

от 05.08.2020 № 556 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,   

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 12.12.2018 № 925 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие здравоохранения»  

 

1. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы Цимлянского района» раздела «Паспорт 

муниципальной программы Цимлянского района» изложить в редакции:  

 
Ресурсное обеспечение 

муниципальной  

программы Цимлянского 

района 

Всего: 2850439,6 тыс. руб., из них:  

средства федерального бюджета 1677,9 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 1677,9 тыс. рублей;  

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00  тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,00 тыс. рублей; 

средства областного бюджета 398313,4 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 29012,9 тыс. рублей; 

2020 год – 33918,0 тыс. рублей;   

2021 год – 33344,3 тыс. рублей; 

2022 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2023 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2024 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2025 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2026 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2027 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2028 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2029 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2030 год – 33559,8 тыс. рублей; 

средства местного бюджета   26433,3      тыс.рублей, из них:                                           

2019 год – 3972,3 тыс. рублей;   

2020 год – 4681,3 тыс. рублей;    

2021 год – 2229,5 тыс. рублей;      

2022 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2023 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2024 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1727,8 тыс. рублей; 



3 

2026 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2027 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2028 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2029 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2030 год – 1727,8 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, ФСС, средства от 

предпринимательской деятельности)  2424015,0 тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 201770,8 тыс. рублей; 

2020 год – 202022,2  тыс. рублей; 

2021 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2022 год – 202022,2тыс. рублей; 

2023 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2024 год – 202022,2тыс. рублей; 

2025 год – 202022,2тыс. рублей; 

2026 год – 202022,2тыс. рублей; 

2027 год – 202022,2тыс. рублей; 

2028 год – 202022,2тыс. рублей; 

2029 год – 202022,2тыс. рублей; 

2030 год – 202022,2тыс. рублей. 

 

2. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2. «Совершенствование оказания специализированной 

медицинской помощи, скорой медицинской помощи, медицинской эвакуации» 

раздела «Паспорт подпрограммы 2 муниципальной программы Цимлянского 

района»» изложить в редакции:  
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы          

Всего: 127612,0 тыс. руб., из них:  

средства федерального бюджета 1677,9 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,0  тыс. рублей; 

2020 год –1677,9тыс. рублей;  

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета 5094,8 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 5094,8  тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 



4 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

средства местного бюджета   2083,2 тыс.рублей, из них: 

2019 год – 876,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1207,2 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,00 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования) 118756,1 тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 9581,1 тыс. рублей; 

2020 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2021 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2022 год – 9925 тыс. рублей; 

2023 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2024 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2025 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2026 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2027 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2028 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2029 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2030 год – 9925,0 тыс. рублей; 

 
 



 5 

 3. Приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изложить в 

редакции:  

 

 Приложение № 1 

к муниципальной программе  

  Цимлянского района  

«Развитие здравоохранения» 

 

СВЕДЕНИЯ  

о показателях муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения», подпрограмм  

муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» и их значениях  
№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

показателя  

Вид 

показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателя 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 

2029 

год 

 

2030  

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие здравоохранения» 

1. Показатель 1. 

Ожидаемая 

продолжительность  

жизни при рождении  

статистиче

ский 

лет 72,2

1 

72,2

2 

74,8 75,6 76,0 76,4 76,4

5 

77,2

7 

77,7 78,3 78,8 79,3 79,8 80,3

4 

2. Показатель 2. 

Смертность от всех 

причин  

статистиче

ский 

число 

умерших  

на 1000 чело-

век населения 

13,5 12,9 13,0 12,8 12,6 12,4 12,2 12,0 11,9 11,8 11,7 11,6 11,5 11,4 

3. Показатель 3. 

Материнская 

смертность 

статистиче

ский 

число 

умерших 

женщин  

на 100 тыс. 

детей, 

родившихся 

живыми 

4,6 14,7 14,7 14,7 11,8 11,5 11,3 11,0 10,8 10,8 10,6 10,0 9,5 9,0 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

4. Показатель 4. 

Младенческая 

смертность 

 

статистиче

ский 

на 1 тыс. 

родившихся 

живыми 

6,5 5,6 5,4 5,2 5,0 4,8 4,6 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

5. Показатель 5. 

Укомплектованность 

штатных должностей 

физическими лицами 

врачей и 

специалистов  

с высшим 

немедицинским 

образованием 

ведомстве

нный 
процентов 65,0 65,5 66,0 66,5 67,0 67,0 68,0 68,0 68,0 69,0 69,0 69,0 69,0 70,0 

Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, оказание медицинской помощи в системе обязательного 

медицинского страхования» 

6. Показатель 1.1.Охват 

всех граждан 

профилактическими 

медицинскими 

осмотрами 

ведомстве

нный 

процентов – – 41,8 45,3 56,6 67,6 78,9 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

7. Показатель 1.2. Охват 

профилактическими 

медицинскими 

осмотрами детей  

ведомстве

нный 

процентов 90,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

8. Показатель 1.3. Охват 

диспансеризацией  

детей-сирот и детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, 

пребывающих в 

учреждениях 

ведомстве

нный 

процентов 99,1 97,9 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

господдержки детства 

и детей-сирот, 

переданных под опеку 

и на другие формы 

жизнеустройства 

9. Показатель 1.4. 

Зарегистрировано 

больных с диагнозом, 

установленным 

впервые в жизни, 

активный туберкулез 

ведомстве

нный 

на 100 тыс. 

населения 

35,4 43,5 40,6 38,1 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 

10. Показатель 1.5. Доля 

населения 

Цимлянского района, 

ежегодно 

обследованного на 

ВИЧ-инфекцию,  

в общей численности 

населения 

ведомстве

нный 

процентов 19,4 17,0 18,0 20,0 25,0 25,5 26,0 27,0 28,0 29,5 30,5 32,0 33,5 35,0 

11. Показатель 1.6. 

Удовлетворение 

потребности 

отдельных категорий 

граждан в 

необходимых 

лекарственных 

препаратах и 

медицинских 

изделиях,  

а также 

специализированных 

продуктах лечебного 

питания для детей-

ведомстве

нный 

процентов 99,9 96,5 97,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

инвалидов  

12. Показатель 1.7. 

Удовлетворение 

спроса на 

лекарственные 

препараты, 

предназначенные  

для лечения больных 

злокачественными 

новообразованиями 

лимфоидной, 

кроветворной и 

родственных им 

тканей, гемофилией, 

муковисцидозом, 

гипофизарным 

нанизмом, болезнью 

Гоше, рассеянным 

склерозом,  

а также 

трансплантации 

органов и (или) 

тканей  

ведомстве

нный 

процентов 100,

0 

98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

13. Показатель 1.8. 

Смертность детей от 

0 до 4 лет  

статистиче

ский 

на 1 тыс. 

ново-

рожденных, 

родившихся 

живыми 

– 7,2 7,0 6,7 6,5 6,3 6,1 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 

14. Показатель 1.9. Доля 

посещений с 

профилактической и 

иными целями детьми 

в возрасте от 0 до  

ведомстве

нный 

процентов – 42,0 42,5 43,0 45,0 50,0 50,5 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

17 лет 

Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой медицинской помощи, медицинской 

эвакуации» 

15. Показатель 2.1. Доля 

абацилированных 

больных 

туберкулезом  

от числа больных 

туберкулезом с 

бактериовыделением  

ведомстве

нный 

процентов 40,5 40,7 40,9 41,2 41,3 41,4 41,5 41,6 41,7 41,8 41,9 42,0 42,1 42,2 

16. Показатель 2.2. 

Смертность от 

болезней системы 

кровообращения 

статистиче

ский 

число 

умерших  

на 100 тыс. 

человек 

населения 

609,

3 

663,

2 

583,

3 

565,

3 

547,

1 

528,

4 

509,

2 

486,

0 

483,

3 

480,

9 

477,

6 

474,

5 

471,

8 

468,

6 

17. Показатель 2.3. 

Смертность  

от дорожно-

транспортных 

происшествий  

ведомстве

нный 

число 

умерших  

на 100 тыс. 

человек 

населения 

6,5 8,9 8,9 8,8 8,7 8,6 8,5 8,4 8,3 8,2 8,1 8,0 7,9 7,8 

18. Показатель 2.4. 

Смертность от 

новообразований  

(в том числе 

злокачественных) 

статистиче

ский 

число 

умерших  

на 100 тыс. 

человек 

населения 

161,

5 

192,

8 

174,

9 

173,

4 

171,

7 

170,

4 

168,

9 

167,

9 

166,

8 

165,

9 

164,

5 

163,

7 

162,

3 

161,

9 

19. Показатель 2.5. 

Смертность  

от туберкулеза 

статистиче

ский 

число 

умерших  

на 100 тыс. 

человек 

населения 

10,3 20,0 14,8 14,6 14,4 14,2 14,0 13,8 13,6 13,4 13,2 13,0 12,8 12,7 

20. Показатель 2.6. Доля 

выездов бригад 

скорой медицинской 

ведомстве

нный 

процентов 95,7 94,2 94,2 94,2 94,4 94,5 94,6 94,7 94,8 94,9 95,0 95,1 95,2 95,3 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

помощи со временем 

доезда до больного 

менее  

20 минут  

21. Показатель 2.7 

Больничная 

летальность 

пострадавших в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий  

ведомстве

нный 

процентов 2,87 

 

2,87 2,86 2,86 2,85 2,85 2,84 2,84 2,83 2,83 2,82 2,82 2,81 2,81 

22. Показатель 2.8. Доля 

ВИЧ-

инфицированных лиц, 

состоящих на 

диспансерном учете, 

в общем количестве 

выявленных 

ведомстве

нный 

процентов 87,5 88,0 88,5 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

23. Показатель 2.9 . Доля 

ВИЧ-

инфицированных лиц, 

получающих 

антиретровирусную 

терапию, в общем 

количестве лиц, 

состоящих на 

диспансерном 

наблюдении 

ведомстве

нный 

процентов 40,4 39,0 39,0 39,0 64,0 68,0 72,0 76,0 80,0 84,0 88,0 92,0 96,0 100,

0 

24. Показатель 2.10. 

Охват населения 

профилактическими 

осмотрами на 

туберкулез 

ведомстве

нный 

процентов 70,5 70,9 71,7 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ребенка» 

25. Показатель 3.1. Доля 

беременных женщин, 

прошедших 

пренатальную 

(дородовую) 

диагностику 

нарушений развития 

ребенка, от числа 

поставленных на учет 

в первый триместр 

беременности  

ведомстве

нный 

процентов 85,3 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 

26. Показатель 3.2. Охват 

неонатальным 

скринингом  

ведомстве

нный 

процентов 97,9 95,5 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

27. Показатель 3.3. Охват 

аудиологическим 

скринингом  

ведомстве

нный 

процентов 98,5 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 

28. Показатель 3.4. 

Смертность детей в 

возрасте 0 – 6 дней  

статистиче

ский 

случаев  

на 1 тыс. 

родившихся 

живыми и 

мертвыми 

2,20 2,90 2,80 2,70 2,0 1,9 1,8 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 

29. Показатель 3.5. 

Смертность детей  

0 – 17 лет   

статистиче

ский 

случаев  

на 100 тыс. 

человек 

соответствую

щего возраста 

6,3 81,0 65,0 63,0 61,0 59,0 57,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 

30. Показатель 3.6. 

Результативность 

мероприятий по 

профилактике 

абортов  

ведомстве

нный 

процентов 21,2 16,0 16,5 16,5 16,5 16,5 17,5 17,5 18,5 18,5 19,5 19,5 20,5 20,5 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Подпрограмма 4 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 

31. Показатель 4.1. 

Количество 

специалистов, 

подготовленных по 

программам 

послевузовского 

медицинского и 

фармацевтического 

образования в 

государственных 

образовательных 

учреждениях высшего 

профессионального 

образования ежегодно 

ведомстве

нный 

человек 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 

32. Показатель 4.2. 

Соотношение врачей 

и среднего 

медицинского 

персонала 

ведомстве

нный 

человек 1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:2,9

5 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

1:3,0

0 

33. Показатель 4.3. 
Отношение средней 
заработной платы 
врачей и работников 
медицинских 
организаций, 
имеющих высшее 
медицинское 
(фармацевтическое) 
или иное высшее 
образование, 
предоставляющих 
медицинские услуги 
(обеспечивающих 

статистиче

ский 

процентов 146,

7 

174,
5 

173,
0 

160,
7 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

предоставление 
медицинских услуг), 
к среднемесячной 
начисленной 
заработной плате 
(среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности) 
наемных работников 
в организациях у 
индивидуальных 
предпринимателей и 
физических лиц по 
Ростовской области 

34. Показатель 4.4. 
Отношение средней 
заработной платы 
среднего 
медицинского 
(фармацевтического) 
персонала (персонала, 
обеспечивающего 
условия для 
предоставления 
медицинских услуг) к 
среднемесячной 
начисленной 
заработной плате 
(среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности) 
наемных работников 
в организациях у 
индивидуальных 

статистиче

ский 

процентов 81,5 90,5 87,0 81,0 100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

предпринимателей и 
физических лиц по 
Ростовской области 
 

35. Показатель 4.5. 

Отношение средней 

заработной платы 

младшего 

медицинского 

персонала (персонала, 

обеспечивающего 

условия для 

предоставления 

медицинских услуг) к 

среднемесячной 

начисленной 

заработной плате 

(среднемесячному 

доходу от трудовой 

деятельности) 

наемных работников 

в организациях у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц по 

Ростовской области 

статистиче

ский 

процентов 56,0 86,0 86,2 86,6 100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

36. Показатель 4.6. 

Количество 

специалистов, 

подготовленных по 

программам 

дополнительного 

медицинского и 

ведомстве

нный 

человек 12 14 11 15 13 12 
 

14 11 15 14 12 14 12 15 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

фармацевтического 

образования в 

государственных 

образовательных 

учреждениях высшего 

(или дополнитель-

ного) профессиональ-

ного образования 

ежегодно 

37. Показатель 4.7. 

Количество 

специалистов  

со средним 

медицинским 

образованием, 

подготовленных  

по программам 

дополнительного 

медицинского и фарм 

образования в 

государственных 

образ-х учреждениях 

дополн проф 

образования ежегодно 

ведомстве

нный 

человек 31 34 21 30 28 32 35 22 31 29 33 36 23 32 

38. Показатель 4.8. 

Количество 

специалистов, 

прошедших 

подготовку в 

обучающих 

симуляционных 

центрах ежегодно  

ведомстве

нный 

человек 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

39. Показатель 4.9. Доля ведомстве процентов 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

медицинских и 

фармацевтических 

специалистов, 

обучавшихся в рамках 

целевой подготовки 

для нужд 

здравоохранения 

Цимлянского района, 

трудоустроившихся 

после завершения 

обучения в 

медицинские или 

фармацевтические 

организации системы 

здравоохранения 

Цимлянского района 

нный 

40. Показатель 4.10. Доля 

аккредитованных 

специалистов 

ведомстве

нный 

процентов 0 

 

0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 90,0 100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

Подпрограмма 5 «Экспертиза в сфере охраны здоровья» 

41. Показатель 5.1. Доля 

фактически 

выполненных 

проверок к общему 

количеству проверок, 

внесенных в 

утвержденный 

годовой план  

ведомстве

нный 

процентов 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5 

Подпрограмма 6 «Управление развитием отрасли» 

42. Показатель 6.1. 

Среднее количество 

медицинских 

работников на одно 

ведомстве

нный 

человек 1,8 1,7 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

автоматизированное 

рабочее место 
Подпрограмма 7 «Оказание паллиативной медицинской помощи» 

43.  Показатель 7.1. 

Обеспеченность 

койками для оказания 

паллиативной 

медицинской помощи 

взрослым  

ведомстве

нный 

коек на  

100 тыс. 

взрослого 

населения 

11,8 17,1 19,9 24,3 24,3 24,3 24,3 24,3 24,3 24,3 24,3 24,3 24,3 24,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изложить в 

редакции:  

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

 «Развитие здравоохранения» 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» 

 
Наименование 

Программы, номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансировани

я 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

Программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского 

района «Развитие 

здравоохранения» 

Всего 2850439,6 234756,0 
242299,

4 

237596,

0 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

федеральный 

бюджет 
1677,9  1677,9           

областной 

бюджет 
398313,4 29012,9 33918,0 33344,3 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 

местный 

бюджет 
26444,3 3972,3 4681,3 2229,5 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 

ФСС 16820,0 1310,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

2263095,0 188360,8 
188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

внебюджетные 

источники 
144100,0 12100,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной 

Всего 2392556,4 199955,1 
203615,

0 

200257,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
95685,1 7258,0 10784,5 8897,9 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 

местный 8432,4 1817,4 2143,3 898,7 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

медико–

санитарной 

помощи, оказание 

медицинской 

помощи в системе 

обязательного 

медицинского 

страхования» 

бюджет 

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

2144338,9 178779,7 
178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

внебюджетные 

источники 
144100 12100,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 

Подпрограмма 2 

«Совершенствован

ие оказания 

специализированн

ой медицинской 

помощи, скорой 

медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации» 

Всего 127612,0 15551,9 12810,1 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 

федеральный 

бюджет 
1677,9  1677,9           

областной 

бюджет 
5094,8 5094,8            

местный 

бюджет 
2083,2 876,0 1207,2           

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

118756,1 9581,1 9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

внебюджетные 

источники 
             

Подпрограмма 3 

«Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

 

Всего 16820,0 1310,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС 16820,0 1310,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
             

Подпрограмма 4 

«Кадровое 

обеспечение 

Всего              

федеральный 

бюджет 
             



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

системы 

здравоохранения» 

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
             

Подпрограмма 5 

«Экспертиза 

в сфере охраны 

здоровья» 

Всего              

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 
– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 6 

«Управление 

развитием 

отрасли» 

Всего              

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
– – – – – – – – – – – – – 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 7 

«Оказание 

паллиативной 

медицинской 

помощи» 

Всего 313451,2 17939,0 24464,3 25777,2 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
297533,5 16660,1 23133,5 24446,4 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 

местный 

бюджет 
15917,7 1278,9 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
             

 

 

 5. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изложить в 

редакции:  

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района  

«Развитие здравоохранения» 

                                             РАСХОДЫ 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» 

 
 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой программы 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

итель, 

участник 

Код бюджетной  

классификации 

расходов 

Объем 

расходо

в, всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского 

района «Развитие 

здравоохранения»  

всего  

в том 

числе: 

х х х х 
             

Ответстве

нный 

исполнит

ель: 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

902 х х х 

426424,6 32985,2 40277,2 35573,8 35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,

6 

 

 

 

 

35287,

6 

Участник 

1: МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 х х х 

  

           

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной медико–

санитарной 

помощи, оказание 

медицинской 

помощи в системе 

обязательного 

медицинского 

страхования» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

Х х х х 

104117,5 9075,4 12927,8 9796,6 8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

Основное 

мероприятие 1.1.  

Профилактика 

развития 

зависимостей, 

включая 

сокращение 

потребления табака, 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

902                 



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

алкоголя, 

наркотических 

средств и 

психоактивных 

веществ, в том 

числе у детей 

ого 

района 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Развитие первичной 

медико-санитарной 

помощи, в том 

числе сельским 

жителям. Раннее 

выявление 

заболеваний, 

патологических 

состояний и 

факторов риска их 

развития, включая 

проведение 

профилактических 

осмотров 

населения,  

в том числе у детей  

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

902 

 

902 

 

902 

 

 

902 

 

 

902 

 

902 

 

 

 

902 

 

 

902 

 

 

902 

 

 

902 

 

902 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0901 

 

0901 

 

0902 

 

 

0902 

 

 

0902 

 

0901 

 

 

 

0901 

 

 

0902 

 

 

0901 

 

 

0901 

 

0901 

 

 

 

 

 

 

 

 

0110072

430 

 

0110000

590 

011NIS4

420 

011NIS4

420 

 

0110000

590 

0110000

590 

 

 

0110000

590 

 

0110021

120 

 

01100S4

640 

 

01100S4

640 

01100S4

640 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

611 

 

611 

 

 

412 

 

412 

 

612 

 

612 

 

 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

612 

 

612 

 

 

 

 

 

 

 

 

78845,0 

 

3616,9 

 

 

4371,6 

 

226,5 

 

638,9 

 

475,4 

 

 

 

 

257,0 

 

 

226,4 

 

 

1519.0 

 

 

340.0 

 

93.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

6127,2 

 

338,8 

 

 

1130,8 

 

63,3 

 

269,6 

 

88,0 

 

 

 

 

201,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7866,0 

 

397,0 

 

 

1399,5 

 

70,6 

 

276,2 

 

193,7 

 

 

 

 

56,0 

 

 

 

 

 

1519.0 

 

 

340.0 

 

93.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7279,5 

 

397,0 

 

 

1618,4 

 

81,6 

 

 

 

193,7 

 

 

 

 

 

 

 

226,4 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Совершенствование 

профилактической 

направленности 

педиатрической 

службы 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Совершенствование 

профилактики  

туберкулеза 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 0902 
0110000

590 
612 1517,7 806,7 711,0           

Основное 

мероприятие 1.5. 

Совершенствование 

профилактики ВИЧ, 

вирусных гепатитов 

B и C  

 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 0902 
0110000

590 
612 55,0 50,0 5,0 

          

Основное 

мероприятие 1.6. 

Совершенствование 

механизмов 

обеспечения 

населения 

лекарственными 

препаратами, 

медицинскими 

изделиями, 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 



 25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

специализированны

ми продуктами 

лечебного питания 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Создание в детских 

поликлиниках и 

детских 

поликлинических 

отделениях 

медицинских 

организаций 

организационно-

планировочных 

решений 

внутренних 

пространств, 

обеспечивающих 

комфортность 

пребывания детей 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 1.8. 

Развитие 

стационарзамещаю

щих технологий в 

амбулаторном звене 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Подпрограмма 2 

«Совершенствовани

е оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи, скорой 

медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 

 

 

 

8855,9 

 

 

 

5970,8 

 

 

 

 
 

 

2885,1 

 

          



 26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Совершенствование 

системы оказания 

медицинской 

помощи больным 

туберкулезом 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Совершенствование 

оказания 

медицинской 

помощи лицам, 

инфицированным 

вирусом 

иммунодефицита 

человека, 

гепатитами B и C 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Совершенствование 

системы оказания 

медицинской 

помощи больным 

сосудистыми 

заболеваниями 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 0902 
0120000

590 
612 686,2 380,8 305,4           

Основное 

мероприятие 2.4. 

Совершенствование 

системы оказания 

медицинской 

помощи больным 

онкологическими 

заболеваниями 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

902                 



 27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 

ого 

района 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Совершенствование 

оказания скорой, в 

том числе скорой 

специализированно

й, медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

 

 

 

 

 

902 902   

             

Основное 

мероприятие 2.6. 

Совершенствование 

оказания 

медицинской 

помощи 

пострадавшим при 

дорожно-

транспортных 

происшествиях 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 2.7. 

Совершенствование 

системы оказания 

медицинской 

помощи больным 

прочими 

заболеваниями 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

 

 

 

 

 

 

902 

 

 

902 

 

 

902 

 

 

 

0902 

 

 

0909 

 

 

0909 

 

 

 

 

 

 

 

 

0120000

590 

 

0120058

300 

 

 

0120058

330 

 

 

 

 

 

 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

 

 

 

 

 

 

1111,8 

 

 

 

1351,9 

 

 

326,0 

210,0 

 

 

 

 

901,8 

 

 

 

1351,9 

 

 

326,0 

          



 28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.8. 

Развитие службы 

крови 

 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 2.9 

Приобретение 

санитарного 

автотранспорта 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 090

9 

01200S

3820 

61

2 

5380,0 5380,0            

Основное 

мероприятие 2.10 

Приобретение 

медицинского и 

иного оборудования 

и инвентаря для 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Подпрограмма 3 

«Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х   

           



 29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Создание системы 

раннего выявления 

и коррекции 

нарушений развития 

ребенка 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Развитие 

специализированно

й медицинской 

помощи детям 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902     

   

         

Основное 

мероприятие 3.3. 

Совершенствование 

методов борьбы  

с вертикальной 

передачей ВИЧ  

от матери к плоду 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 3.4. 

Профилактика 

абортов. 

Совершенствование 

работы центра 

медико–социальной 

поддержки 

беременных, 

оказавшихся в 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 



 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

трудной жизненной 

ситуации, а также 

кабинетов 

предабортного 

консультирования 

медицинских 

организаций 

муниципальных 

образований 

Подпрограмма 4. 

«Кадровое 

обеспечение 

системы 

здравоохранения» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 

             

Основное 

мероприятие 4.1. 

Повышение 

квалификации и 

переподготовка 

медицинских и 

фармацевтических 

работников 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Повышение 

престижа 

медицинских 

специальностей 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

 

                 



 31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий 

медицинских 

работников 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Подпрограмма 5. 

«Экспертиза  

в сфере охраны 

здоровья» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 

             

Основное 

мероприятие 5.1. 

Контроль качества и 

безопасности 

медицинской 

деятельности 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Основное 

мероприятие 5.2. 

Организация  

обеспечения 

санитарно–

эпидемиологическог

о благополучия 

населения 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 



 32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Подпрограмма 6. 

«Управление 

развитием отрасли» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 

             

Основное 

мероприятие 6.1. 

Информатизация 

здравоохранения, 

включая развитие 

телемедицины, 

создание 

механизмов 

взаимодействия 

медицинских 

организаций на 

основе единой 

государственной 

информационной 

системы в сфере 

здравоохранения  

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Основное 

мероприятие 6.2. 

Реализация 

функций 

центральных 

аппаратов 

исполнителей 

Программы 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Подпрограмма 7. 

«Оказание 

паллиативной 

медицинской 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

х х х х 

313451,2 17939,0 24464,3 25777,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

помощи» района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,

3 

27252,

3 

Основное 

мероприятие 7.1. 

Оказание 

паллиативной 

медицинской 

помощи взрослым 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 

902 

 

 

902 

0901 

0901 

 

 

0902 

 

 

0170072

430 

0170000

590 

0170072

430 

 

611 

 

611 

 

611 

259843,7 

 

15917,7 

 

37689,8 

16660,1 

 

1278,9 

 

 

 

20058,3 

 

1330,8 

 

3075,2 

 

 

 

 

 

21176,1 

 

1330,8 

 

3270,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,

8 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,

8 

1330,8 

 

3482,7 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

ВИЧ – вирус иммунодефицита человека; 

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; 

РзПр – раздел, подраздел; 

ЦСР – целевая статья расходов; 

ВР – вид расходов; 

тыс. – тысяча; 

Х – отсутствует код бюджетной классификации. 

 

 

 

 


